UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-TTr
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

290/KH-UBND ngày 02/5/2024 của

UBND tỉnh Đắk Nông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Kế hoạch số 290/KH-UBND ngày 02/5/2024 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về quy định khu

vực nội thành của thành phố, thị trấn, khu dân cư không được phép chăn nuôi;

vùng nuôi chim yến; chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu

vực không được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (Kế hoạch số

290/KH-UBND), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Phòng GDĐT các

huyện, thành phố Gia Nghĩa; các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT; các Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (sau đâu gọi chung là các đơn

vị) triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, các đơn vị

nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, triển khai nội dung của Nghị quyết số

19/2020/NQ-HĐND ngày 11/12/2020 của HĐND tỉnh quy định khu vực nội

thành của thành phố, thị trấn, khu dân cư không được phép chăn nuôi; vùng nuôi

chim yến; chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không

được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (Nghị quyết số 19/2020/NQ-

HĐND); Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND tỉnh về

sửa đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 19/2020/NQ-HĐND ngày

11/12/2020 của HĐND tỉnh quy định khu vực nội thành của thành phố, thị trấn,

khu dân cư không được phép chăn nuôi; vùng nuôi chim yến; chính sách hỗ trợ

khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông (Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND); Kế hoạch số 290/KH-

UBND đến toàn thể cán bộ quản lý, công chức, viên chức, người lao động,

người học và Nhân dân trên địa bàn để mọi người biết, thực hiện. Trong đó, chú

trọng việc tuyên truyền, vận động người dân có hoạt động chăn nuôi về các quy

định, chính sách hỗ trợ theo Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND, Nghị quyết số

19/2020/NQ-HĐND và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến lĩnh

vực chăn nuôi để người dân biết, thực hiện; vận động các tổ chức, cá nhân có

2

hoạt động chăn nuôi trong khu vực không được phép chăn nuôi đăng ký, cam

kết thực hiện ngừng hoạt động chăn nuôi, di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực

không được phép chăn nuôi theo đúng quy định.

2. Giao Thanh tra Sở GDĐT chủ trì tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai

thực hiện Kế hoạch số 290/KH-UBND và các văn bản có liên quan trong toàn

Ngành và phổ biến, quán triệt đến toàn thể công chức, người lao động thuộc cơ

quan Sở GDĐT để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện; làm đầu

mối theo dõi việc thực hiện, tổng hợp, báo cáo
1
 UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn và các cấp có thẩm quyền theo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng

thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các đơn

vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

và các tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr.(TN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

1
 Báo cáo định kỳ: hằng quý, 6 tháng, năm về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 05 của tháng

đầu quý và ngày 05/12 hằng năm.

		2024-05-06T10:18:19+0700

		2024-05-06T10:45:17+0700

		2024-05-06T14:21:35+0700

		2024-05-06T14:21:35+0700

		2024-05-06T14:21:35+0700